



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 10.427.499/0001-71**

**ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000503/2023**

Pregão Eletrônico Nº 000025/2022

Processo: 019497 / 2023

Contrato Nº 000503/2023

Empresa: DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI

CNPJ: 13.500.765/0001-32

Endereço: RUA ATILIO VIVACQUA VIEIRA, s/n - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICAS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00027236	ALGODÃO HIDROFILO 500 gr unidade - 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado, embalagem plástica unitária de 500 gr. 1ª linha.	RL	450,0	9,890	4.450,500

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	00027236	ALGODÃO HIDROFILO 500 gr unidade - 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado, embalagem plástica unitária de 500 gr. 1ª linha.	RL	450,0	9,890	4.450,500
008	00027239	ALGODÃO- ORTOPÉDICO 15 CM X 1M 100% algodão: com camadas contínuas, em forma de rolo, provido de papel em toda a sua extensão, impregnado de substância aderente em uma das superfícies, a fim de formar uma camada compacta de relativa impermeabilidade, oferecendo proteção a pele, cor natural de fibra de algodão, medindo 15 cm de largura, com 1 metro de comprimento. embalagem individual, em pcts apropriados constando externamente dados de identif, procedência, val. do prod. pct com 12 unidades.	PCT	202,0	8,410	1.698,820

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICAS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00027239	ALGODÃO- ORTOPÉDICO 15 CM X 1M 100% algodão: com camadas contínuas, em forma de rolo,	PCT	202,0	8,410	1.698,820



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 10.427.499/0001-71**

provido de papel em toda a sua extensão, impregnado de substancia aderente em uma das superficies, a fim de formar uma camada compacta de relativa impermeabilidade, oferecendo proteção a pele, cor natural de fibra de algodão, medindo 15 cm de largura, com 1 metro de comprimento, embalagem individual, em pcts apropriados constando externamente dados de identif, procedência, val. do prod. pct com 12 unidades.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**  
**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00027240	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM X 1M 100% algodão: com camadas continuas, em forma de rolo, provido de papel em toda a sua extensão, impregnado de substancia aderente em uma das superficies a fim de formar uma camada compacta de relativa impermeabilidade, oferecendo proteção a pele, cor natural de fibra de algodão medindo 20 cm de largura, com 1 metro de comprimento, embalagem individual, em pcts apropriados, constando externamente dados de ident., procedencia, val. do produto pacote com 12 unidades	PCT	68,0	8,890	604,520

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**  
**MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICAS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00027240	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM X 1M 100% algodão: com camadas continuas, em forma de rolo, provido de papel em toda a sua extensão, impregnado de substancia aderente em uma das superficies a fim de formar uma camada compacta de relativa impermeabilidade, oferecendo proteção a pele, cor natural de fibra de algodão medindo 20 cm de largura, com 1 metro de comprimento, embalagem individual, em pcts apropriados, constando externamente dados de ident., procedencia, val. do produto pacote com 12 unidades	PCT	68,0	8,890	604,520

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**  
**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00027243	ATADURA CREPE - ATADURA DE CREPOM DE 20CM X 4,5MTS, pacote com 12 unidades. atadura contendo 13 fios, com bordas acabadas e tramas fechadas, embaladas individualmente com apresentação no pacote da data de validade, número do lote e número de registro no ministério da saúde.	PCT	2250,0	7,880	17.730.000



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 10.427.499/0001-71**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICAS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00027243	ATADURA CREPE - ATADURA DE CREPOM DE 20CM X 4,5MTS, pacote com 12 unidades, atadura contendo 13 fios, com bordas acabadas e tramas fechadas, embaladas individualmente com apresentação no pacote da data de validade, número do lote e número de registro no ministério da saúde.	PCT	1463,0	7,880	11.528,440
011	00027243	ATADURA CREPE - ATADURA DE CREPOM DE 20CM X 4,5MTS, pacote com 12 unidades, atadura contendo 13 fios, com bordas acabadas e tramas fechadas, embaladas individualmente com apresentação no pacote da data de validade, número do lote e número de registro no ministério da saúde.	PCT	1237,0	7,880	9.747,560

obs.: exclusivo para empresa me-epp, conforme o inciso iii do art. 48 da lei complementar 147/2014.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00027241	ATADURA CREPE- ATADURA DE CREPOM DE 10 CM X 4,5MTS, pacote com 12 unidades, atadura contendo 13 fios, com bordas acabadas e tramas fechadas, embaladas individualmente com apresentação no pacote da data de validade, número do lote e número de registro no ministério da saúde.	PCT	900,0	4,290	3.861,000

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICAS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00027241	ATADURA CREPE- ATADURA DE CREPOM DE 10 CM X 4,5MTS, pacote com 12 unidades, atadura contendo 13 fios, com bordas acabadas e tramas fechadas, embaladas individualmente com apresentação no pacote da data de validade, número do lote e número de registro no ministério da saúde.	PCT	1350,0	4,290	5.791,500
016	00027245	DETERGENTE- ENZIMÁTICO FRASCO DE 1 LITRO detergente poli-enzimático para limpeza de artigos médicos hospitalares compostos por no mínimo 6 enzimas. detergente não iônico/ aniônico, ph neutro, biodegradável, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída, o valor da proposta será julgado proporcionalmente de acordo com a diluição do produto devendo constar na proposta uma	L	225,0	13,500	3.037,500



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**CNPJ: 10.427.499/0001-71**

única marca, modelo e a diluição do produto em ml/l, o produto deve ser registrado na anvisa de acordo com a rdc nº 55 de 14 de novembro de 2012.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00027245	DETERGENTE- ENZIMÁTICO FRASCO DE 1 LITRO detergente poli-enzimático para limpeza de artigos médicos hospitalares compostos por no mínimo 6 enzimas, detergente não iônico/ aniônico, ph neutro, biodegradável, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída, o valor da proposta será julgado proporcionalmente de acordo com a diluição do produto devendo constar na proposta uma única marca, modelo e a diluição do produto em ml/l. o produto deve ser registrado na anvisa de acordo com a rdc nº 55 de 14 de novembro de 2012.	L	225,0	13,500	3.037,500
019	00027244	HIPOCLORITO-DE SÓDIO 1% desinfetante hospitalar para superfícies fixas, possui ação bactericida, atuando como elemento oxidativo em cadeias proteicas de micro-organismos. é um desinfetante hospitalar de nível intermediário, sua fórmula contém hipoclorito de sódio com 1% de cloro ativo estabilizado, que atua como elemento oxidativo em cadeias proteicas de micro-organismos. produto indicado para desinfecção de superfícies fixas em ambiente hospitalar, bem como indicado para desinfecção de artigos para inaloterapia e oxigenoterapia. frasco 1 litro. validade 24 meses a partir da data de fabricação estando de acordo com a rdc 35/2010. o valor da proposta será julgado proporcionalmente de acordo com a diluição do produto devendo constar na proposta uma única marca, modelo e a diluição do produto.	L	2250,0	1,780	4.005,000

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICAS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00027249	LUVA DE LÁTEX ESTERILIZADAS Nº 7,0, embaladas individualmente por cada par	PAR	225,0	1,030	231,750

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00027249	LUVA DE LÁTEX ESTERILIZADAS Nº 7,0, embaladas individualmente por cada par	PAR	450,0	1,030	463,500
021	00027250	LUVA DE LÁTEX ESTERILIZADAS Nº 7,5, embaladas individualmente por cada par.	PAR	675,0	1,020	688,500





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY  
CNPJ: 10.427.499/0001-71

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00027250	LUVA DE LÁTEX ESTERILIZADAS Nº 7,5. embaladas individualmente por cada par.	PAR	225,0	1,020	229,500
022	00027248	LUVA DE PROCEDIMENTOS (TAMANHO G) procedimentos (tamanho g), confeccionada em látex de alta qualidade; não estéril; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorível; espessura: 0,17mm. caixa com 100 unidades.	CX	2250,0	12,780	28.755,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00027248	LUVA DE PROCEDIMENTOS (TAMANHO G) procedimentos (tamanho g), confeccionada em látex de alta qualidade; não estéril; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorível; espessura: 0,17mm. caixa com 100 unidades.	CX	4500,0	12,780	57.510,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00027247	LUVA DE PROCEDIMENTOS (TAMANHO M). confeccionada em látex de alta qualidade; não estéril; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorível; espessura: 0,17mm. caixa com 100 unidades.  obs.: exclusivo para empresa me-epp, conforme o inciso iii do art. 48 da lei complementar 147/2014.	CX	5625,0	12,890	72.506,250

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
026	00027251	LUVAS DE LÁTEX ESTERILIZADAS Nº 8,0 embaladas individualmente por cada par.	PAR	675,0	1,030	695,250

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
026	00027251	LUVAS DE LÁTEX ESTERILIZADAS Nº 8,0 embaladas individualmente por cada par.	PAR	225,0	1,030	231,750



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY  
CNPJ: 10.427.499/0001-71

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00027252	LUVAS DE LÁTEX ESTERILIZADAS Nº 8,5. embaladas individualmente por cada par.	PAR	225,0	1,030	231,750

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
027	00027252	LUVAS DE LÁTEX ESTERILIZADAS Nº 8,5. embaladas individualmente por cada par.	PAR	225,0	1,030	231,750

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
028	00027246	LUVAS DE PROCEDIMENTOS (TAMANHO P). confeccionada em látex de alta qualidade; não estéril; ambidestra; lubrificada com pó bioabsortível; espessura: 0,17mm. caixa com 100 unidades	CX	9000,0	13,790	124.110,000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
028	00027246	LUVAS DE PROCEDIMENTOS (TAMANHO P). confeccionada em látex de alta qualidade; não estéril; ambidestra; lubrificada com pó bioabsortível; espessura: 0,17mm. caixa com 100 unidades	CX	4500,0	13,790	62.055,000
						420.186,18